
 1 

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

      Εκ  του υπ’ αριθ. 16/5-7-2018 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 184/2018 
 

∆ιαγραφή χρεών διαφόρων οφειλετών ∆ήµου 
  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 5 Ιουλίου 2017 
ηµέρα Πέµπτη & ώρα 20:30 µ.µ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 12143/29-6-2018 
εγγράφου προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που 
επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα 
σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆ηµοτικών Συµβούλων ευρέθησαν παρόντες 21 ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ζάλης Αθανάσιος-Αντιπρόεδρος  Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος 

Μιχάλαρος Γεώργιος  Λέλης Μελέτιος 

Κοσµόπουλος Ελευθεριος  Ρήγα Ιωάννα 

∆ήµας Ιωάννης  Σταµούλης Ιωάννης 

Κορώσης Σπυρίδων  Βογιατζή Εµµανουέλα 
Καράµπελας Κων/νος  Φωτίου Σταύρος  του Νικ. 

Παπανίκος ∆ηµήτριος  Πιλίλης Σωτήριος 

Φυλακτός Κων/νος  Παπαλευθέρης Ελευθ. 

Καστάνη Αικατερίνη  ∆ρένης Αθανάσιος 

Κολάτας Ιωάννης  Φωτίου Σταύρος του Κων. 

Ρήγα Ελένη  Κόττας Βασίλειος 
Παπαπανούσης Νικόλαος  Γρίβα Παναγιώτα 

Πολυχρόνης Ιερόθεος  --------------- 

Σωτηρίου Γεώργιος  Μουσταϊρας Ηλίας - Πρόεδρος 

∆ρυµούσης Κων/νος  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μεγαρέων  

Μαρινάκης Ιωάννης  -------------- 

Βαρελάς Κλεάνθης  Λιώτας ∆ηµοσθένης  - Πρόεδρος 

Μπερδελής Γεώργιος  ∆ηµοτικής  Κοινότητας Νέας Περάµου  

Μαργέτης Παναγιώτης   

Χοροζάνης Αντώνιος    

Μιχάλαρος Ιωάννης   

   

        Λόγω απουσίας της Προέδρου κας Μαυροειδή Βασιλικής,  ο Αντιπρόεδρος  
 κ. Ζάλης Αθανάσιος  εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 
 Προσκληθείς παρίσταται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Γρηγόριος. 
      Στην αρχή της υπ’ αριθ. 184/2018 αποφάσεως απεχώρησε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Χοροζάνης Αντώνιος. 
     Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο οµόφωνα αποφάσισε όπως το 23ο θέµα της ηµερησίας 
διατάξεως συζητηθεί ως 2ο θέµα της ηµερησίας διατάξεως.  



 2 

   Ακολούθως ο κ. Αντιπρόεδρος εισηγείται το 5ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως 
περί του εν περιλήψει αντικειµένου και θέτει υπ’ όψη του ∆ηµοτικού Σ/λίου τις 
κάτωθι εισηγήσεις: 
      Στο σηµείο αυτό απεχώρησε  ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χοροζάνης Αντώνιος. 

1. Την υπ’ αριθ. 11690/21-6-2018 εισήγηση της Προϊσταµένης της ∆/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου µας κας. Ελένη Τρύπου - Μπότση, η οποία 
έχει ως εξής: 

            ΘΕΜΑ: ∆ιαγραφή οφειλής από χρηµατικό κατάλογο. 
      Λαµβάνοντας υπόψη: 

1) Το υπ’αριθµ. 727/11-4-2018 ΟΙΚΟΘΕΝ. 
2) Το υπ’αριθµ. 4344/11-4-2018 διπλότυπο είσπραξης. 
3) Την Καρτέλα Συναλλασσοµένου µε κωδικό οφειλέτη 11240. 
Εισηγούµαστε:   

           Την διαγραφή του χρηµατικού ποσού των 34,00 € πλέον προσαυξήσεων, 
από τον χρηµατικό κατάλογο 2018-2ος (ΕΤΟΣ 2017), µε το οποίο χρεώθηκε για το 
τέλος ∆ΙΑ∆ΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ ο κωδικός οφειλέτη 11240 ΚΟΥΜΑΝΤΟΥ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ ΘΕΟ∆ΟΣΙΑΣ, διότι όπως προκύπτει από το ηλεκτρονικό αρχείο 
που τηρεί η υπηρεσία µας, το ανωτέρω ποσό βεβαιώθηκε εκ παραδροµής στους 
χρηµατικούς καταλόγους του ∆ήµου, ενώ εξοφλήθηκε µε το υπ’αριθµ. 4344/11-4-
2018 διπλότυπο είσπραξης, κατόπιν του υπ’αριθµ. 727/11-4-2018 Υπηρεσιακού 
Σηµειώµατος (ΟΙΚΟΘΕΝ). 
Κ.Ο. 11240  ΒΕΒ.31/4-6-2018   χρηµατικός κατάλογος 2018-2ος (ΕΤΟΣ 2017) 

2. Την υπ’ αριθ. 11692/21-6-2018 εισήγηση της Προϊσταµένης της ∆/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου µας κας. Ελένη Τρύπου - Μπότση, η οποία 
έχει ως εξής: 

            ΘΕΜΑ: ∆ιαγραφή οφειλής από χρηµατικό κατάλογο. 
       Λαµβάνοντας υπόψη: 

4) Την Καρτέλα Συναλλασσοµένου µε κωδικό οφειλέτη 11365. 
5) Την Καρτέλα Συναλλασσοµένου µε κωδικό οφειλέτη 30247. 
Εισηγούµαστε:   

           Την διαγραφή του χρηµατικού ποσού των 16,00 € πλέον προσαυξήσεων, 
από τον χρηµατικό κατάλογο 2017-3ος (ΕΤΟΣ 2016), µε το οποίο χρεώθηκε για το 
τέλος ∆ΙΑ∆ΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ ο κωδικός οφειλέτη 11365 ΛΑΛΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ, διότι όπως προκύπτει από το ηλεκτρονικό αρχείο που τηρεί η 
υπηρεσία µας, το ανωτέρω ποσό βεβαιώθηκε εκ παραδροµής στους χρηµατικούς 
καταλόγους του ∆ήµου, ενώ χρεώθηκε για τον ίδιο τάφο και ο κωδ. οφειλέτη 30247 
(ΛΑΛΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Κων/νου).   
Κ.Ο. 11365  ΒΕΒ.60/11-9-2017   χρηµατικός κατάλογος 2017-3ος (ΕΤΟΣ 2016) 
 Συννηµµένα  1)  Η Καρτέλα Συναλλασσοµένου µε κωδικό οφειλέτη 11365. 
                    2) Η Καρτέλα Συναλλασσοµένου µε κωδικό οφειλέτη 30247. 

 
3. Την υπ’ αριθ. 11082/11-6-2018 εισήγηση της Προϊσταµένης της ∆/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου µας κας. Ελένη Τρύπου - Μπότση, η οποία 
έχει ως εξής: 

     ΘΕΜΑ: Περί διαγραφής ποσού από χρηµατικό κατάλογο 
      Λαµβάνοντας υπόψη : 
        1.Την υπ’ αριθµ πρωτ16684/6-10-2017 αίτηση  
         2.Την από 11/4/2017 ατοµική ειδοποίηση  
         3.Το υπ’ αριθµ 23801/15-1-2013 συµβόλαιο 
       Εισηγούµαστε τη διαγραφή του ποσού των 19,26 € πλέον προσαυξήσεων 
από τους χρηµατικούς καταλόγους του ∆ήµου µας που αφορά ΤΑΠ οικοπέδων 
ετών 2014-2017 για αγροτεµάχιο ιδιοκτησίας του κ. Τόλη Ιωάννη του Πέτρου στην 
οδό Κλεισούρας 4 στη Νέα Πέραµο πρώην θέση Καψοκάρδι Βλυχάδας εµβαδού 



 3 

211,72 τµ. διότι σύµφωνα µε το Ν.651/1977  είναι εκτός σχεδίου και εκτός ζώνης , 
είναι µη άρτιο και µη οικοδοµήσιµο δεν επιτρέπεται απ΄ αυτού η ανοικοδόµηση 
σύµφωνα µε τις πολεοδοµικές διατάξεις , οπότε υπόλοιπο δόµησης δεν προκύπτει 
.(κωδ. οφειλέτη 91082) 

ΤΕΛΟΣ ΕΤΟΣ ΠΟΣΟ 

ΤΑΠ Οικοπέδων 2014 5,97 

ΤΑΠ Οικοπέδων 2014 5,97 

ΤΑΠ Οκοπέδων 2016 3,66 

ΤΑΠ Οικοπέδων 2017 3,66 

 
Σύνολο 

19,26 

Συνηµµένα :  1.Την υπ’ αριθµ πρωτ16684/6-10-2017 αίτηση - 2.Την από 11/4/2017 ατοµική ειδοποίηση  
        3.Το υπ’ αριθµ 23801/15-1-2013 συµβόλαιο 

Το ∆ηµοτικό  Συµβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα και 
συζήτησε και αντάλλαξε απόψεις. 

Αφού είδε και τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

Α) Εγκρίνει την διαγραφή των χρεών των κάτωθι οφειλετών του ∆ήµου µε 
τα αντίστοιχα αυτών ποσά : 

 

Α/Α 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
∆ΙΑΓΡΑΦΗ € 

 

1.  ΚΟΥΜΑΝΤΟΥ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ ΘΕΟ∆ΟΣΙΑΣ 
 (κωδ,οφειλ.: 11240) 

34,00 € 

2.  ΛΑΛΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ (κωδ,οφειλ.: 
11365) 

16,00 € 

3.  Τόλης Ιωάννης του Πέτρου  (κωδ,οφειλ.: 91082) 19.26 € 

 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθµό  184/2018. 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Ο  Αντιπρόεδρος                            Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 

Ζάλης Αθανάσιος ∆ήµας Ιωάννης Ρήγα Ελένη 

 Μιχάλαρος Γεώργιος ∆ρυµούσης Κων/νος 

 Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος 

 Κορώσης Σπυρίδων Παπαπανούσης Νικόλαος 

 Καράµπελας Κων/νος Μαρινάκης Ιωάννης 

 Παπανίκος ∆ηµήτριος Βαρελάς Κλεάνθης 
   
   

 Φυλακτός Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος 

 Καστάνη Αικατερίνη Μαργέτης Παναγιώτης 

 Κολάτας Ιωάννης Χοροζάνης Αντώνιος  

 Πολυχρόνης Ιερόθεος Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
   

                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων 
  

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 


